

**Plan działania Sekretariatu Regionalnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
na lata 2008-2009**

1. CELE DZIAŁAŃ

Celem działań przedstawionych w tym Planie działania KSOW jest skuteczne dotarcie do partnerów KSOW, uświadomieniu korzyści płynących z udziału w KSOW, zachęceniu do wzięcia udziału w zaplanowanych działaniach, a przede wszystkim promocji nowej inicjatywy w ramach rozwoju obszarów wiejskich.

2. DZIAŁANIA SR KSOW WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

2.1. Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Ogólnopolski / regionalny konkurs na najlepszy projekt zrealizowany na terenach wiejskich w zakresie infrastruktury przy wsparciu środków unijnych.	Dwuetapowość: I etap regionalny;	Według ustalonego kryterium przez SC KSOW
Przygotowanie bazy wzorów projektów (różne) pod regionalne konkursy.		Według ustalonego kryterium przez SC KSOW
Organizacja i udział w krajowych targach o tematyce związanej z rozwojem obszarów wiejskich oraz produkcją żywności tradycyjnej, regionalnej i ekologicznej oraz turystyki wiejskiej i agroturystyki.		Biuro Jakości i Znaków Regionalnych ok. 2/3
Ogólnopolski / regionalny konkurs na najlepsze gospodarstwo ekologiczne.	Dwuetapowość: I etap regionalny;	
Regionalny konkurs na najlepszą pracę magisterską, doktorancką w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.	Ogłoszenie konkursu i przesłanie najlepszej pracy do komisji;	Współpraca z UWM w Olsztynie
Konkursy dotyczące żywności lokalnej, regionalnej i tradycyjnej		Biuro Jakości i Znaków Regionalnych ok.2/3
Budowa i aktualizacja bazy danych na temat działań i wydarzeń związanych z propagowaniem idei rozwoju żywności wysokiej jakości, a zwłaszcza produktów	Umieszczenie na stronie internetowej tematów	

rolnictwa ekologicznego, produktów regionalnych i tradycyjnych.	związanych z propagowaniem idei rozwoju żywności wysokiej jakości min podsumowanie konkursu-werdykt;	
Organizacja i udział w zagranicznych targach o tematyce związanej z rozwojem obszarów wiejskich oraz produkcją żywności tradycyjnej, regionalnej i ekologicznej oraz turystyki wiejskiej i agroturystyki.		Biuro Jakości i Znaków Regionalnych ok 2/3
Utworzenie sieci pokazowych gospodarstw ekologicznych.	Utworzenie bazy danych gospodarstw ekologicznych i umieszczenie na stronie internetowej wraz z informacjami na ich temat;	

2.2. Przeniesienie dobrych praktyk oraz projektów innowacyjnych, organizacja wymiany doświadczeń i „know-how”

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Organizacja regionalnych konferencji aktywizujących i wspierających obszary wiejskie na terenie woj. warmińsko – mazurskiego”		ok. 6/7 konferencji, każda na ok. 100 – 200osób
Wystawa rolnicza obejmująca m.in. konferencje, spotkania, wymianę doświadczeń hodowlanych, konkurs na championa każdej z ras.	Udział w targach;	W-MODR, Związki branżowe np. Związek Hodowców Bydła itp. Biuro Jakości i Znaków Regionalnych
Publikacja i dystrybucja materiałów wydawniczych nt. propagowania dobrych praktyk w zakresie aktywizacji i rozwoju obszarów wiejskich na terenie województwa warmińsko – mazurskiego.		ok.8 /10 publikacji, każda na ok. 2000 szt.
Rozbudowa i aktualizacja istniejącej bazy LGD.	Sporządzenie mapy LGD wraz z informacjami na temat bazy (broszura, strona internetowa);	ok. 2 000 szt.

2.3. Przygotowanie programów szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana doświadczeń między lokalnymi grupami działania

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Przygotowanie szkolenia/konferencji dla LGD oraz organizacja spotkań mających na celu wymianę doświadczeń pomiędzy Lokalnymi Grupami Działania.	Zorganizowanie spotkania szkoleniowo-konferencyjnego dla LGD z województwa warmińsko-mazurskiego;	ok. 5/6 szkoleń konferencji, każda na 100/200 osób

2.4. Zarządzanie siecią

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Uruchomienie i zarządzanie strukturami KSOW		
Wyjazdy krajowe związane z udziałem pracowników sekretariatu regionalnego w imprezach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych dotyczących rozwoju obszarów wiejskich (targi, konferencje etc.).	Uczestnictwo;	
Wyjazdy studyjne z udziałem pracowników sekretariatu regionalnego w celu wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania KSOW.	Przygotowanie i uczestnictwo;	
Koszty związane z zamieszczaniem informacji na temat działań i wydarzeń mających na celu propagowanie idei rozwoju rynku żywności wysokiej jakości, a zwłaszcza produktów rolnictwa ekologicznego, produktów regionalnych i tradycyjnych (dotyczy budowy i obsługi bazy danych, o której mowa w pkt.1) – 1 administrator w SC i osoby upoważnione do przekazywania informacji w SR.	Zamieszczenie informacji w: Bieżące Informacje, Rolnicze ABC, Wiadomości Uniwersyteckie, Strona internetowa;	
Działania informacyjno-promocyjne KSOW		
Publikacja i dystrybucja materiałów wydawniczych nt. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.		ok. 3/4 publikacji
Materiały promocyjne dotyczące KSOW.	Długopisy, ołówki, kalendarze, torby ekologiczne, smycze itp.;	Według ustalonego kryterium przez SC KSOW
Spot reklamowy dot. obszarów wiejskich	Przygotowanie i	Instytucje

województwa warmińsko-mazurskiego	dostęp na stronie internetowej;	współpracujące w ramach biura KSOW
Film promujący obszary wiejskie w województwie warmińsko - mazurskim		
Monitorowanie i ocena KSOW		
Monitoring funkcjonowania KSOW.	Przygotowanie zestawień, sprawozdań miesięcznych i/lub kwartalnych i/lub rocznych;	Według ustalonego kryterium przez SC KSOW

2.5. Pomoc techniczna dla współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Wymiana ekspertów w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.	Zebranie informacji;	Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji UM woj. warm.-maz., LGD.
Organizacja wizyt studyjnych w zakresie rozwoju obszarów wiejskich (działania KSOW).	Wyjazd studyjny do krajów UE;	
Organizacja wyjazdów studyjnych mających na celu wymianę doświadczeń w zakresie realizacji przedsięwzięć związanych z promocją produktów regionalnych i tradycyjnych oraz produktów rolnictwa ekologicznego, organizacja łańcucha produkcji i dystrybucji.	Organizacja wizyty studyjnej dla LGD, producentów ekologicznych, grup producenckich;	Biuro Jakości i Znaków Regionalnych
Organizacja wizyty studyjnej w wybranym państwie UE mającej na celu wymianę doświadczeń w zakresie prowadzenia działań promocyjnych dotyczących produktów rolno-spożywczych.	Organizacja wizyty studyjnej dla LGD, producentów ekologicznych, grup producenckich;	Biuro Jakości i Znaków Regionalnych

2.6. Wspieranie współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym międzynarodowej

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Udział zarówno członków Sieci, jak i przedstawicieli Samorządu Województwa w konferencjach (w tym naukowych) organizowanych przez instytucje zajmujące się obszarami wiejskimi.		
Współpraca ze szkołami wyższymi, organizacjami rządowymi i pozarządowymi, instytucjami branżowymi i doradztwem rolniczym (spotkania tematyczne ekspertów, doradców, przygotowania opracowań, analiz, etc. związanych z rozwojem		

obszarów wiejskich).		
----------------------	--	--

2.7. Wymiana wiedzy oraz ocena polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich

Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
Tworzenie bazy danych o podmiotach działających na rzecz obszarów wiejskich		
Analizy, ekspertyzy dotyczące rozwoju obszarów wiejskich w województwie warmińsko-mazurskim.		
Organizacja szkoleń i spotkań dla Warmińsko-Mazurskich LGD ,Grup Producentckich oraz branżowych związków producentów rolnych.		

3. RAMOWY HARMONOGRAM DLA DZIAŁAŃ

NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
<i>Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat</i>								
Ogólnopolski / regionalny konkurs na najlepszy projekt zrealizowany na terenach wiejskich w zakresie infrastruktury przy wsparciu środków unijnych.								
Przygotowanie bazy wzorów projektów (różne) pod regionalne konkursy.								
Organizacja i udział w krajowych targach o tematyce związanej z rozwojem obszarów wiejskich oraz produkcją żywności tradycyjnej, regionalnej i ekologicznej oraz turystyki wiejskiej i agroturystyki.								
Ogólnopolski / regionalny konkurs na najlepsze gospodarstwo ekologiczne.								
Regionalny konkurs na najlepszą pracę magisterską, doktorancką w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.								
Konkursy dotyczące żywności lokalnej, regionalnej i tradycyjnej.								
Budowa i aktualizacja bazy danych na temat działań i wydarzeń związanych z propagowaniem idei rozwoju żywności wysokiej jakości, a zwłaszcza produktów rolnictwa ekologicznego, produktów regionalnych i tradycyjnych.								
Organizacja i udział w zagranicznych targach o tematyce związanej z rozwojem obszarów wiejskich oraz produkcją żywności tradycyjnej, regionalnej i ekologicznej oraz								

turystyki wiejskiej i agroturystyki.								
Utworzenie sieci pokazowych gospodarstw ekologicznych i pasiek ekologicznych.								
NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
<i>Przeniesienie dobrych praktyk oraz projektów innowacyjnych, organizacja wymiany doświadczeń i „know-how”</i>								
Organizacja regionalnych konferencji aktywizujących i wspierających obszary wiejskie na terenie woj. warmińsko – mazurskiego.								
Wystawa rolnicza obejmująca m.in. konferencje, spotkania, wymianę doświadczeń hodowlanych, konkurs na championa każdej z ras.								
Publikacja i dystrybucja materiałów wydawniczych nt. propagowania dobrych praktyk w zakresie aktywizacji i rozwoju obszarów wiejskich na terenie województwa warmińsko – mazurskiego								
Rozbudowa i aktualizacja istniejącej bazy LGD.								
NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
<i>Przygotowanie programów szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana doświadczeń między lokalnymi grupami działania</i>								
Przygotowanie szkoleń/konferencji dla LGD oraz organizacja spotkań mających na celu wymianę doświadczeń pomiędzy Lokalnymi Grupami Działania.								
NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
<i>Zarządzanie siecią</i>								
Wyjazdy krajowe związane z udziałem pracowników sekretariatu centralnego w imprezach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych dotyczących rozwoju obszarów wiejskich (targi, konferencje etc.).								
Wyjazdy studyjne z udziałem pracowników sekretariatu centralnego w celu wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania KSOW.								
Koszty związane z zamieszczaniem informacji na temat działań i wydarzeń mających na celu propagowanie idei rozwoju rynku żywności wysokiej jakości, a zwłaszcza								

produktów rolnictwa ekologicznego, produktów regionalnych i tradycyjnych (dotyczy budowy i obsługi bazy danych, o której mowa w pkt.1) – 1 administrator w SC i osoby upoważnione do przekazywania informacji w SR.								
Publikacja i dystrybucja materiałów wydawniczych nt. KSOW								
Materiały promocyjne dotyczące KSOW.								
Spot reklamowy dot. obszarów wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego								
Film promujący obszary wiejskie województwa warmińsko-mazurskiego								
Monitoring funkcjonowania KSOW.								
NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
<i>Pomoc techniczna dla współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej</i>								
Wymiana ekspertów w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.								
Organizacja wizyt studyjnych w zakresie rozwoju obszarów wiejskich (działania KSOW).								
Organizacja wyjazdów studyjnych mających na celu wymianę doświadczeń w zakresie realizacji przedsięwzięć związanych z promocją produktów regionalnych i tradycyjnych oraz produktów rolnictwa ekologicznego, organizacja łańcucha produkcji i dystrybucji.								
Organizacja wizyty studyjnej w wybranym państwie UE mającej na celu wymianę doświadczeń w zakresie prowadzenia działań promocyjnych dotyczących produktów rolno-spożywczych.								
NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
<i>Wspieranie współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym międzynarodowej</i>								
Udział zarówno członków Sieci, jak i przedstawicieli Samorządu Województwa w konferencjach (w tym naukowych) organizowanych przez instytucje zajmujące się obszarami wiejskimi.								
Współpraca ze szkołami wyższymi, organizacjami rządowymi i pozarządowymi, instytucjami branżowymi i doradztwem rolniczym (spotkania tematyczne ekspertów, doradców, przygotowania opracowań, analiz, etc. związanych z rozwojem obszarów								

wiejskich).								
NAZWA ZADANIA	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
Wymiana wiedzy oraz ocena polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich								
Tworzenie bazy danych o podmiotach działających na rzecz obszarów wiejskich.								
Analizy, ekspertyzy dotyczące rozwoju obszarów wiejskich w województwie warmińsko-mazurskim.								
Organizacja szkoleń i spotkań dla Warmińsko-Mazurskich LGD ,Grup Producentckich oraz branżowych związków producentów rolnych.								

3.1. Organizacja regionalnych konkursów i imprez okolicznościowych związanych z rozwojem i aktywizacją obszarów wiejskich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

Działanie	2008				2009			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
Działania SR KSOW wdrażanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego								
Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś								
Turniej Wsi								
Konkurs wieńców dożynkowych								
Konkurs ofert dla organizacji pozarządowych w zakresie aktywizacji społeczności na obszarach wiejskich								
Święto Gęsi								
Aktywna wieś Warmii i Mazur								
Konkurs na najlepszą grupę producencką (GPR)								
Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych – eliminacje wojewódzkie								

Wystawa Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego								
Czempionat Koni Zimnokrwistych								
PDO (Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe)								
Upowszechnianie przepisów ustawy o ochronie zwierząt								
Inne								

4. INDYKATYWNY BUDŻET¹

Na działania w oparciu o Plan Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich przeznaczone zostaną środki w ramach III Schematu Pomocy Technicznej „Stworzenie i utrzymanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich” PROW 2007-2013.

NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
<i>Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat</i>	
Ogólnopolski / regionalny konkurs na najlepszy projekt zrealizowany na terenach wiejskich w zakresie infrastruktury przy wsparciu środków unijnych.	15 000,00
Przygotowanie bazy wzorów projektów (różne).	-
Organizacja i udział w krajowych targach o tematyce związanej z rozwojem obszarów wiejskich oraz produkcją żywności tradycyjnej, regionalnej i ekologicznej oraz turystyki wiejskiej i agroturystyki.	100 000,00
Ogólnopolski / regionalny konkurs na najlepsze gospodarstwo ekologiczne.	20 000,00
Regionalny konkurs na najlepszą pracę magisterską, doktorancką w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.	10 000,00
Konkursy dotyczące żywności lokalnej, regionalnej i tradycyjnej.	190 000,00
Budowa i aktualizacja bazy danych na temat działań i wydarzeń związanych z propagowaniem idei rozwoju żywności wysokiej jakości, a zwłaszcza produktów rolnictwa ekologicznego, produktów regionalnych i tradycyjnych.	-
Organizacja i udział w zagranicznych targach o tematyce związanej z rozwojem obszarów wiejskich oraz produkcją żywności tradycyjnej, regionalnej i ekologicznej oraz turystyki wiejskiej i agroturystyki.	200 000,00
Utworzenie sieci pokazowych gospodarstw ekologicznych i pasiek ekologicznych.	-

¹ Kwoty podane w Indykatywnym budżecie są kwotami szacunkowymi. W przypadku niektórych działań koszt ich realizacji nie został jeszcze określony.

NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
Przeniesienie dobrych praktyk oraz projektów innowacyjnych oraz organizacja wymiany doświadczeń i „know-how”	
Organizacja regionalnych konferencji aktywizujących i wspierających obszary wiejskie na terenie woj. warmińsko – mazurskiego”	85 000, 000
Publikacja i dystrybucja materiałów wydawniczych nt. propagowania dobrych praktyk w zakresie aktywizacji i rozwoju obszarów wiejskich na terenie województwa warmińsko - mazurskiego	80 000,00
Wystawa rolnicza obejmująca m.in. konferencje, spotkania, wymianę doświadczeń hodowlanych, konkurs na championa każdej z ras.	40 000,00
Rozbudowa i aktualizacja istniejącej bazy LGD.	-
NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
<i>Przygotowanie programów szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana doświadczeń między lokalnymi grupami działania</i>	
Przygotowanie szkolenia/konferencji dla LGD oraz organizacja spotkań mających na celu wymianę doświadczeń pomiędzy Lokalnymi Grupami Działania.	150 000,00
NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
<i>Zarządzanie siecią</i>	
Wyjazdy krajowe związane z udziałem pracowników sekretariatu centralnego w imprezach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych dotyczących rozwoju obszarów wiejskich (targi, konferencje etc.).	10 000,00
Wyjazdy studyjne z udziałem pracowników sekretariatu centralnego w celu wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania KSOW.	30 000,00
Koszty związane z zamieszczaniem informacji na temat działań i wydarzeń mających na celu propagowanie idei rozwoju rynku żywności wysokiej jakości, a zwłaszcza produktów rolnictwa ekologicznego, produktów regionalnych i tradycyjnych (dotyczy budowy i obsługi bazy danych, o której mowa w pkt.1) – 1 administrator w SC i osoby upoważnione do przekazywania informacji w SR.	50 000,00
Publikacja i dystrybucja materiałów wydawniczych nt. KSOW	30 000,00
Materiały promocyjne dotyczące KSOW.	20 000,00
Spot reklamowy dot. obszarów wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego.	20 000,00
Film promujący obszary wiejskie w województwie warmińsko - mazurskim	50 00,000
Monitoring funkcjonowania KSOW.	-
NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
<i>Pomoc techniczna dla współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej</i>	
Wymiana ekspertów w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.	100 000,00

Organizacja wizyt studyjnych w zakresie rozwoju obszarów wiejskich.	150 000,00
Organizacja wyjazdów studyjnych mających na celu wymianę doświadczeń w zakresie realizacji przedsięwzięć związanych z promocją produktów regionalnych i tradycyjnych oraz produktów rolnictwa ekologicznego, organizacja łańcucha produkcji i dystrybucji.	200 000,00
Organizacja wizyty studyjnej w wybranym państwie UE mającej na celu wymianę doświadczeń w zakresie prowadzenia działań promocyjnych dotyczących produktów rolno-spożywczych.	200 000,00
NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
<i>Wspieranie współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym międzynarodowej</i>	
Udział zarówno członków Sieci, jak i przedstawicieli Samorządu Województwa w konferencjach (w tym naukowych) organizowanych przez instytucje zajmujące się obszarami wiejskimi.	100 000,00
Współpraca ze szkołami wyższymi, organizacjami rządowymi i pozarządowymi, instytucjami branżowymi i doradztwem rolniczym (spotkania tematyczne ekspertów, doradców, przygotowania opracowań, analiz, etc. związanych z rozwojem obszarów wiejskich).	100 000,00
NAZWA ZADANIA	KOSZT (zł)
<i>Wymiana wiedzy oraz ocena polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich</i>	
Tworzenie bazy danych o podmiotach działających na rzecz obszarów wiejskich.	-
Analizy, ekspertyzy dotyczące rozwoju obszarów wiejskich w województwie warmińsko-mazurskim.	100 000,00
Organizacja szkoleń i spotkań dla Warmińsko-Mazurskich LGD ,Grup Producentkich oraz branżowych związków producentów rolnych.	150 000,00
RAZEM	2 200 000,00